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Erzeugung der eisenschoffenden lndustrie im Bundesgebiet

Moßeinheit, 1000 t

o
'6
N

Erzeugnis

Roheisen 17.2-7]r
Thomos-Roheisen

5tohleisen

Gießerei-Roheisen

Hömctit und Temper-Roheisen

Spiegeleisen und Hochofen-Fe-Mn

Sonstiges Roheisen und Hochofen-

. Ferro-Srlizium

Rohstohl (2. 9-13)

T homos-Srohlrohblticke

Oxygen-Stohlrohblticke
SM-Srohirohblccke

Eiektro-Srohlrohblocke

Flüssissrohl {ür Stohlguß

Wolzstohlf erti gerzeugnisse lZ. 1 5-27)
Eisen bo hnoberboustof{e

Stohlspundrvö nde

Breitflo nschtröger

Formstohl

Wol-Croht

Srobstohl

Breitf lochstohl

Bonds;ohl einschl. Röhrenstreifen

Wormbreitbond (Fertigerzeugnis)

Grobhlech

Mittelblech

Feinblech

Stohirohre, n9h1lo1

Röhrenrundstohl und

Röhre nvierko ntst.J hl

Wolzstohlf erti gerzeugnisse

f1 .Mollgnvertros lZ. 15126+281

Stohlholbzeug zum Absorz besrimmtr)

Roheisen

Rohstohl

Woizstohlf ertrgerzeugnisse

Roheisen

R ohstohl

Woizsto hlf ertigerzeugnisse

2$3
1b7

214

I 162

182

48

1 749

47
,18

4)

99
185
t)1

zö

16'

38
2r3

40

2gB

111

1 730

Juni

2 281

1 344
8C5

43

g5

2^

18

2 117

,,
.lB

)o
113
)a)
479

36

228

5?

310
46

362
125

2 101

JuI i

2 397

1 362
847

29

121

21

tl

: ??nt
;

:, 1 ?8,
| 48)

| 1463
| 221
1 -r!)b

2 369
1 3r4

8r2

3'
90

16

21

3 260

1

2
?

4

5

6

7

I
9

l0
11

12.

13

2 39'
36)
843

),
99

28

27

3 134

1 04'
428

1 394
216

,2

) 2)9

1 161

478

1 449

201

49

cr1

,43
446

208

2 197

,0
19

,,
11)
)ia

,37
2R

2t'.4

49

)27
,.

)78
136

2 041

42

18

,,
111

220

491

1o

192

4'
31a

49

359
111

22U

20

6l
110

241
tr?2

247

6z

)11

,o
JÖ1

133

113

2 18'

93

2 173 2 023

88, | 1 .47 1 10u

Moßeinheit' t

78 g64

116 42g

e6 461

3c
28

z)

31

28,5
2'

31
,o

26

l) Ohne Holbzeug for öillich verbundene Wolzwerko, einschl. Holbzeug für örllich vorbundene Schmiede-, Preß- und Hommerwetke.

)a
2B

2r,,

6a 
i

i"".""'i'"'""'i
i ovgr! 

' Tt.Tlo:: i
i

MD

20

21

22

23

24

25

26
?..7

28

29

:

:

, 31

:aa

134
: JJ

:JÖ

o) monotlich

I gn8

1 173

,r9
,1.
B1

24

21

tz

-+.

1 111

g2 ra

b) produktionstöslich

, 62755 | 16044 . 7lT1 1 71 243

| 98 741 t: 
111 ))) : 113 948 : 1B 647

. | !? 1?7 ', * 9!? . .'..?.1..?.?P , P1 64e

c) Produktionstoge

3C,4
26,7
23,9



Entwickiur,g oer Irzeugung seit 1952 Moßeinheit, 1000 t

Johrf Monot Roheisen

15 427

Rohsrohl

lnsgesomt Rohblöcke

o) Bundesgebiet

18 629 1,8122.

Fiüssigstohl

f. Stohlsuß

506

500
498
605

Wolzstohl-
fertig-

erzeugnrsse

12 s84 4 899

4 498
5 577
6 901

8 238
8767
7 s35

9 601
11556
li ?-59

10998

10 618

734
680
674

673

$c

('ohl r)

2l

mt

1952

1959
196A
196 r

20 59,1

21 483
19 742

21 642
25 739
25 431

2,1251
22 919

14036
15009
19 361

17 604
19 741
a) a6 /

18 104
20 23,?
24 50?.

26 56tj
27 973
/ö /./ t)

29 435
34 100
33 458

32 563

3'., 597

.: A/J:

3 613
1 1aa

39ii

3 791

25 9C1
'tt.7'J37

24 l',13

667
635
553

11 942
13 569
16 3?_B

17 894
188i6
17 657

r9 351
22 531
21 861

2t 539

2J 991

196?
1963
1964

28 ilöil
33 428
32 728

31 tr93

31 t',22

2 9i6
I öal

2 ",33

3 118
2 847
a 'A)

s{7
672
730

670

,7'

,,
,1

51

,7
46
ea

56

49

52

1964 Jonuor
Februcr

Mörz

April
Moi
Juni

Juli

August
September

Oktober
November
Dezember

April
Moi
Juni

Juli

Aug rrst

September

Oktober
No'zember
Dezember

Z ta,

2 072

2 17'

2 21^

z zöt

293

278
291

a1)
2e6

312

b) Sscrlo,rcj

3 412
) o)a

2 981,

3 175
2 89)

) 134

c 10-7

, 1rq

2 368

1 JtO

? lra
3 Zctl

1 Br)
2 117

2 197

2 441
) )\q

I 111

1 108
1 100

2 021

1 gB7

1 gB3

1 E86

6)7
016

007

098

0c4
087

6att

? ?o,1

) 23,q

3 25?

1952

196/+ Joruor
Februor
Mör'z

2 554

30i7
I 11(

3 083

). /,''7
.:/'i1l a/

27

?4
35
JJ

'J1

a)
JJ

35

34

3c

174)
1 802
2 1?.1

2 501
2741
? 837

a 1a-7

I a53
1954
195:t

2 -182
2 4?7
2 879

a zo I

/ trLi l

: t(/.

1 956
1957
1 958

') a-- |

_1 46{:
ll .i85

1 959
196A
196i

? 209
? ?NQ
a /(o

19 6').

1963
1964

3 418

3 2_68

a 'r'n
3 4?1
'! I r,')

.t 5 ii?

3 3S2

:,8ii
) lo"

)39
1 )';

J10

) tr
)22
3)'

)«
3iB
:'. l'

2 273
? 370
?. 437

2706
2 701

3

2

2

3
2

3

3

2

2

B

6

,

)
)
3

3ti2
), i

?29

249

2)B
tcl

269
244

269

6o

,4
48

,7
,)
58

,6
57

,3

)2,^

t6,
361

316

283

268
288

r) Sislg5Bohne Soorlond.2) O\neHolbzeugfürör'lichvcrbundcn:\'y'orzw.:rk:,r:;nschl.HolbzeugfiirörtlichverbundeneSchmiede-,Preß-undHomr:rerwetke

: 1953
i 1954i r s.5s

i r9s6
1 1957
i 1958



Erzeugung von Roheisen noch Werken

lm Septenber 1!64

i 2 368 928 t 35t 37oiay 676

Hörder Siegerlond Niederschelden i 'tt 690 ; i 690

19_0_

121 i )9 492 |

Moßeinheit: t

fWerkFirmoe
0)N

Äc aäi oitti.g"i Hijtiä.*"ik;
AnsED, wä,[ gurbo.h 

.

August- A. ThYssen'H', Dbg'-Homb'

Thyssen- Niederrheinische Hütte
Hütte zusommen

Birlenbocher Hütte, Geisweid

Bächumer Verein

Härde

Dorrmund- Hüttenw. FriedrichshUtte

.''....'......,...,''.....

.Roheisen j Thomos- i s,ott- ioi"B","i-
'i;T,t"fit ,Roh"i'"n i "is"n 

iRoh"i'"n

i Hamotil- ,

,u. Temper-i
iR,oheisenr) i

:'""'i
:e:
i Äii 61ä:

: I 19 1?9:

i.rr :.6qgj

i "' . 'r

? 2??Bundesgebiet

.§t.lq?.
10 ?9?

282 017

)9 367

3.?13u

? ???

?7 999
126 ,13

9 0)7

.................i..?i. 009.

104 121i ZZ 3gZ
: ,410

'11

1t

7

j09

940

3u
3.?!.

:1480

???

: :1480

14

..1!

i2

,zzusommen

Q,qilbursä1 Kuclerlrüt1g. .

Eiserfelder Hütte
Ltsertelder 

HcinerFrütte
Flutle

zusommen

117 ?49

2q. q9_0

2 418

2 418

i. 79299
: ,1 000

i 3z ooo

; 6arya

i....111 .1r!

i 1?t t6t
.i .. -12..11?

:_.:..... _'' -'" '

i .272 3r1
i 44 110

10! r1480 i'-:" .' ":
.i1

i

38)
270

241

18

tt..-t. Erv. Mox-Hütte, Rosenberg
t rrLr\ 

Merollhürenw. Lübeck

öutehöflnunssh f Sghwöb HüLgl;,
Hglleloel Hü1e

Hessische Wetzlor

Berg- u. Oberscheld
Hüttenw. zusommen

Hour.h, Wä,tfälo,',huite, o9,1rr1a.
H. u. Be19y., Hw. Rhernhousel ... . ...
Hüttenwerk Oberhousen

il.r.der. Hüit", l-locholenweik itiää"
GeorgsnrorienhÜtte

Klöckner- Hütte Bremen

Werke t-rütte Hospe

zusommen

Monnesmonn, Hünenwerk Huckingen

Neunkircher Eisenwerk

l.liederdreisb. H.j Grünebochel Hüt1e

Phoen ix-Rheinroh r

P,heinst. Ruhrst. Henr. H

Rheinische Hütten- ScholkerVerein

SrohlvrerLe Werke Friedr. Wilh. H,

zusommen

Hüttenwerk Solzgitter

Solzgitter Luitpo!dhütte

44 462

2? 27.7.

270

i lli izo '
i 1r5 14' 

i

iH
i

:H

:x

:H

:

I
-l-.

t .lO tg1 : I l'§e q34 j

:4138
I

1A

?9
lZ

1t
.28

1

,1
32

2.??

179

§t§
2??
000

000

i .. .1

999 ,

1)9 ,

...-.-:.
I---'..:'

91? ..
380 :

.5.t.?1 ..i.1 t1. !1?.
,H 5D0

. . . . . - - , . . . . . : . - - - - - - - - -

. ....... .-.:...-.'.....

.9.3t5..j ...959.
:

,72611424
i 31'

>tz§ t1ß-?

878

zusommen i l+6 zqa

s!"11*"1" ii;a*är11"1e1, o"i';9iJ ..... ..:... ..iq ,qp.

e5"t0449 tH 87761
j

205 :...19.41? ,. rl P6r. ..
:

,16,24;90; i
', 5598 .H )743'.

, 191 §62; ?1 fi§ .....9 988 i I 7.4.? 
i

43 200 
r

31' :

8-7 .§?2 . :

?1 6r ...
132 71' 

1

13fi3 :

ii ett
iol 66,9

t6

,,
zq

..t .

i.
i

:M
:Q

I
29

t'
Srürzelberger Hütte : ::-:'-

t) t.l = Hömotit-Roheisen, T: Temper-Roheisen 2) M = HQ-Feno-Mongon, S = HO-Feno-Silizium

9

l0

Sonstig.Spiegel-

ersan

Ic

509
M
SI

19

i

iir
:-.-- --.
rL
:---....
;J:--..-..i4
:5
;i6
i7:.,-....i8

7

.13p.

1

2

3

4
85

6

q62

iöt

01t

154

111

711

eq

63;

2

1

6e

6e
6t

7' 13-1

28'



Moßeinheh: t
Erzeugung von Rohstohl noch Werkdn

lm September 1964

lnsgesoml

396.3.7.!
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| 31 330
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R,ohcohl
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(l*s) Oxygen-

Stohl

5M-
Stohl

7920i
i 7920. i"'. "".."""'1'| 44208,

177 917

?1

13 192

Elektro-
srohl

FirnrolWerk

Klöckner-

Werke Hütte Bremen

Hüne Hospe

L9mm911-W9r!e, Kön1gswlp1el 
..

Lindener Eisen- u. Stohlwerke
Hohnisch" w"rL", öbg.

Monnes- Hüttenwerk Huckingen
monn Stohl- u. Wolzw. Grillo-F

o:
o!N:

?:? !'?:lI

810

*l

048

)tö
179.

2!9

260

3ü
1

34

12
44

a66

tiaj

t

2M

3l
?7.2

3

nl
7?2 .i

477
420

?el
208
479

66q

34

44

Ä,ti
,c0
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2l
L?.1

28_q

26e..

aiin

1v

1?:
121
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i24
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i26
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i30i
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i93:
i34 i

!35:
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i17 i

i98 j.
i10 i

I 4r :

i42 i

irg:i44i
i4s;.
i46 i
i47 i
i.- " i'i48:
i49 i

iso i

:lt j
i52 i
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isai:.......:.
:55 i
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it, i
i. s8 i.

it'i
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1ii
??!

!.0.1.

t

t2!
To
tW119

',%
't

:v!
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t19

1lq

nischeenheiNied

men

R.ünderothSöhne,Dörrenberg

tenwUIH

hütte

zusommen

tIöhler

mmenzusq

Niedersch.

...1..1.15..i
:

:

'............:
74 

1

:

' -. . . ...... ..:

.....9.1.4..i

or):

....,''....:

2127i
.?.1?7..;

48 227

828.?

7
30

. ?t 7?:9

l?? q9_0

.r? 9?1

112 ?r§.

. t.§51
59 24o
4 B7g

.61..:tlg.
104 4C0

za 569

.193.099.

w
w

zusommen

I

...2..127..:

.. .1 .0.9.9 . I

I
:

:
:
:

;

1209i
q:

c zto i

1114i
3r35i
rr l]4g :
/,i

zz67 i

11.?.53. i
:

a4i
5oe i

:
:

:

1 .1e9 .i

6z ng
6z..ns

87 308

?67.yjzusommen

6ru
qB
271

899

.009

.j?6
109
o)

.152
)vo
6g>

201

.....1.

23

r5s
21

.214.

66

, 370900
899

...1.41_e..1.

23EB 
I

.9 .429

.5..3.70

.... ?.54

i:6g>:. 5z 6zt i 14 ,eo

I ieäöi'6;i
.55 oaT .:....t6.Psa

%14 7o7

..r.1..2_74...i

1?) 3L1. 

"

.1L..79.7.

5p..n+t

:.. fi 797...t.........zl ty

996 i........,....:
:

:
i
:

i...-....'.',.:
i', '.

li
i

i 1?7.6
', 10 2oo21 A00

14 crg

......i.. ..1r..aig...1

12 2?7 :

.--------.2)..-.!..

31 200 :

14 072 i

.. .45.272...i..

t'r 64 
i

10 ,e,

August- Deutsche

Dortmund

Dortmund- Hörde

Hörder

Thomos-
Stohl

Fl0sis-
stohl
fur

b d

Stohlguß

t aa6 ß9 i 207 

'23 
i 3 208 119 ,1 898

thyrsen-X., Obl,-ft ;b.' 191 71). , ..1?r .799

z6
Bochum

Thyssen- Edelstohlwerke Kreleld

Hütte

0, 743

,4 900

2qq

5z 6zt

Bergische Stohlindustrie

Bg. St,-, W.- u. Hommerw

Eschweiler Bergwerksverein

Ew. Mox-Hütte, Hä,dliäi
Ew. Mox-Hütte, R,osenberg

Gußstohlwerk Bönnhoff , Wetter
Gußstohlwerk

ntiitä, päin". wäi.*är[

3 c70

?6.1pI

I 224

zusommen

: 134 400

87 308

t99 705

101

111 ?71 : 1i 401 :

92 1

Rheinische

4

1) BBi
'6ä 1!1 i.020 !

Stohlwerke 4 2)O

zusommen 72 2r0

GuBstohlwerk Oberkossel 4 708

zusommen ..._82..r!.A...

§i"r,i-rii oüsieüo'{-öbuiblil 15 239

Röhrenwerk DUsseldorf -Reisholz

Stohlwerk Monnheim

hi*.rkä aoiliu*
stolii*ei[ä nacliii"e-ardätri, Wetzlor

.'!92

79:2

15 2)9

.. .....1.2).9..

1? ?21 :

Geisweid 31 200

Horkort-Eicken,Hogen : uoTz
westfolen zusommen .!r ?7? .

'n 630

81
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Firmo fWerk

!y1d9109b191
A. ihytt"n-H,.ÖUi:x"rU . .

August- Deutsche Bochum

Thyssen- Edelstohlwerke Krefeld

Hüre zusommen

Niederrheinische Hi:trä

zuS0mmen

Bochumer Verein

öebr. Böhler, Düiseldorl-Oberkossel

Ed, Dä1änbers Söhne. Ründef;h

Dortmund

Dortmund- Hörde
Hörder iusommen
Hüttenunion 

itit;"#.t,"rerl., 
Niedersch

Eisenwerk Annohütte

Eschweilel Bgrs*e1kiy".r,e1n

.r: r. Ew. Mox-Hütre, HoidhofrllcK 
Ew. Mox-Hürte, Rosenberg

örßrtähl*"rk Bönnhoff, W"rtu,,
öußsrohl*erk Wiren, wittun f .iong"
Hoesch Westlolenhütte, Dortmund

H. u. Bgw. P,heinh./Hw. Rheinhcusen

Hüttenwerk Oberhousen
ilruJur Hütte, Peiner Wolzwerk

G.orgsm -W., G"orgrrh.
Georgsm.-W., Osnobrück

Erzeugung von Rohstqhl noch Monoten ,und Werken

MD , Jonuor i Februor i:::

z 6T 1c4 :3 aii 610 tz 932 ,07 :

Moßeinheit' t
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Erzeugung von Rohstohl noch Monoten und Werken (Fortsetzung)
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Erzeugung von Rohstohl im Soorlond

lm September l96a

Noch Sorten MolSeinheit: t

o'6
N

R.ohstohl :

insgesomt I(b-l) I

i;
":; 'j ' ' ': FlUssigstohl i
rt-ek11 

i tir, stottorg i>roht i - !

Thomos- :

Stohl !

Oxygen-
Stohl

öcke
sM-
Stohl

Firmo /Werk

2 i AG der Dillinger Hüttenwerke

3 : ARBED Werk Burboch

4 i Röchlingsche Eisen- u. Stohlwerke

5 : Neunkircher Eisenwerk

6 , Freie Stohlgießereien

376 qo i. z16 e9e ,. zo 494

82 716 i 29 )ro

79797 1 fioaz
i 108 56g 87 

'87g3 049 : 6a gtg

1924 
i

j

; b d

B0 915

:e :ti
tli.:
i 2444 i

294

Soorlond

20 494

15 679

, )44

32 6'.t8 i

: A7r, :

i 15425 i

;:1 24 1',t7 
i

213

13

| 1924 
:

'i

Noch Monoten

] 
e63

MD

316 196

ra7
63 seo

93 
'95

77 1r8

1 960

1964o
'6
N

Firmo /Werk

Soqrlond

AG der Dillinger Hüttenwerke

ARBED Werk Burboch

Röchlingsche Eisen- u. Stohlwerke

Neunkircher Eisenwerk

Freie Stohlgießereien

Jonuqr Februor i Maz

32e 
'2071 611

74 J88

93 042

80 #1

zü7

79 316

78 4r1

111 

'71
88 391

2 14'

324 114

74 387

69 za7

93 009

77 720

2 080

'T'
3r7 611

79 033

77 509

104 g76

8' a63

2 '184

368 911

2

3

4

5

6

-g,6
N

Firmo fWerk

Soorlond

AG der Dillinger Hüttonwerke

ARBED Werk Burboch

Röchlingsche Eisen- u. Stohlwerke

Neunkircher Eisenurerk

Freie Stohlgießereien

1964

Juli i August iseptemberi Oktober'NovemberiDezember,lnsgesomri

::ij:::

360 az1 i

i Jonuor bis September

MD

:3112 098i
I

2

3

4

5

6

3ß; o,t,

75 718

78 4c3

11 729

g1 24O

2 329

376 $o i

82 716 
i

79 797 i

io} 569 
|

g3 oag',

t gza :.

:

6% ot6i

662 6az,

n5 ,81i

350 233

77 008

ß$1
103 9r3

8' 077

2 127

79

77

'108

8,

1 947

76, 69i

19 147
;ilii'

Stohlro

78 0)3

6z nzz

97 027

79 
'39

2 O1g

April Moi

ß 157

65 ozo

107 420

84 708

2 2)2

238

122



Erzeugung von Wolzstohl noch Werken (Fortsetzung)
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Erzeugung von Wolzstohl noch Werken (Fortselzung)
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